

UP-Q-Set1

നം	ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
1	അഭിമതം എന്നതിന് പകരം പ്രയോഗിക്കാവുന്ന വാക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	ആഗ്രഹം	ചിന്ത	സ്വപ്നം	പ്രയാസം
2	മർക്കടമുഷ്ടി പാടില്ല. മർക്കടമുഷ്ടി എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം എന്ത്?	കരുത്ത്	നന്ദന	ചാഞ്ചാട്ടം	വാശി
3	ജന്മനാ ലഭിച്ച സ്വത്തല്ലാം നശിപ്പിച്ചു. 'ജന്മനാ ലഭിച്ച' - എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ ഒറ്റപ്പദം കണ്ടെത്തുക.	ജന്മാവകാശം	ജന്മകൃതം	ജന്മസിദ്ധം	ജന്മനീതി
4	നവം എന്ന സംഖ്യ നേരെ എഴുതാൻ അയാൾക്കറിയില്ലായിരുന്നു. ഇവിടെ നവം എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം ഒൻപത് എന്നാണല്ലോ. എന്നാൽ നവം എന്ന വാക്കിന്റെ മറ്റൊരർത്ഥം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	പഴയത്	പുതിയത്	കേടായത്	നിറം മങ്ങിയത്
5	കാട്ടിൽ ദുർഗമമായ വഴിയാണുള്ളത്. ദുർഗമം എന്ന വാക്കിന്റെ നേർ വിപരീതാർത്ഥം വരുന്ന വാക്ക് ഏത്?	സുഗന്ധം	സുഗമം	അഗമം	നിഗമം
6	തെറ്റായ പ്രസ്താവന ഏത്?	വൈലോപ്പിള്ളിയുടെ കൃതിയാണ് മാമ്പഴം	കുമാരനാശാന്റെ കൃതിയാണ് ചണ്ഡാലഭിക്ഷുകി	എം.ടി.യുടെ കൃതിയാണ് രണ്ടാമുഴം	നന്തനാരുടെ കൃതിയാണ് കുഞ്ഞിക്കുറുൻ
7	താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളതിൽ കഴിഞ്ഞകാലത്തെ കുറിക്കുന്ന വാക്ക് ഏതാണ്?	കുളിക്കുന്നു	കുളിക്കും	കുളിച്ചു	കുളി
8	ശരിയായ വാക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	കൈയ്യടി	കയടി	കൈയടി	കയ്യടി
9	കഥകളിയുമായി ബന്ധമുള്ള വാക്ക് ഏത്?	കത്തി	ഗുളികൻ	ചാക്യാർ	മിഴാവ്
10	കാറ്റടിച്ചപ്പോൾ പഴുത്ത മാങ്ങ വീണു. ഇതിൽ വിശേഷണം ഏത്?	കാറ്റ്	അടി	വീണു	പഴുത്ത
11	താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളതിൽ നാടൻകല ഏതാണ്?	കഥകളി	മോഹിനിയാട്ടം	ഭരതനാട്യം	പടയണി
12	'ഇല വാടി.' ഇവിടെ വാടിക്ക് മങ്ങി എന്നാണർത്ഥം. എന്നാൽ വാടിക്ക് മറ്റൊരർത്ഥമുണ്ട്. തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	ശുഭമാവുക	പുനോട്ടം	സുഗന്ധം	ആകാശം
13	കണ്ണിൽ മണ്ണിടൽ - എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം എന്ത്?	കബളിപ്പിക്കൽ	സാഹസം	ദുരന്തം	ദേഹോപദ്രവം

UP-Q-Set1

14	മനുഷ്യഭാഷ - ഈ ഒറ്റവാക്കിന്റെ അർത്ഥം പിരിച്ചെഴുതിയിരിക്കുന്നു. ശരി തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	മനുഷ്യനും ഭാഷയും	മനുഷ്യനാണഭാഷ	മനുഷ്യന്റെ ഭാഷ,	മനുഷ്യനിൽ ഭാഷ
15	"ഇരുപ്പവന്നും മലർ ഗന്ധമേകും വെട്ടുന്നവനും തരു ചൂടകറ്റും ഹനിപ്പവന്നും കിളി പാട്ടുപാടും പരോപകാര പ്രവണം പ്രപഞ്ചം" - ഉള്ളൂർ ഈ പദ്യത്തിലെ വൃക്ഷം എന്നർത്ഥം വരുന്ന വാക്ക് ഏതാണ്?	ഇറ്റ	ഹനി	തരു	പ്രണവം
16	'വായ്ത്താരി' എന്ന പ്രയോഗം ഏതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്?	കവിത	കഥ	നാടൻപാട്ട്	കഥകളി
17	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഭാവികാല രൂപം ഏത്?	വിടർന്നു	വിടർന്ന	വിടരും	വിടരുന്ന
18	താഴെ പറയുന്നവരിൽ, കുട്ടികളുടെ നാടകപ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ തുടക്കക്കാരിൽ പ്രധാനിയായതാര്?	എൻ എൻ പിള്ള	ജി ശങ്കരപ്പിള്ള	തോപ്പിൽഭാസി	നരേന്ദ്രപ്രസാദ്
19	ടോട്ടോചാൻ എന്ന കൃതി മലയാളത്തിലേക്ക് വിവർത്തനം ചെയ്തത് ആരാണ്?	എസ് ജോസഫ്	കെ ജി ശങ്കരപ്പിള്ള	മനോജ് കുറുർ	അൻവർ അലി
20	എന്നന്തരാന്മാവിനുള്ളിലെത്തിയിൽവ-ച്ചിന്നമെന്നോർമ്മ ദഹിപ്പിക്കുമച്ഛനെ-ഇതാരുടെ വരികളാണ്?	ഒ എൻ വി കുറുപ്പ്	വൈലോപ്പിള്ളി	പി കുഞ്ഞിരാമൻനായർ	വയലാർ രാമവർമ്മ

ചരിത്രം

1	സിന്ധുനദീതട സംസ്കാരത്തിന്റെ പ്രധാന അവശിഷ്ടങ്ങളിൽ ഒന്നായ വലിയകുളം എവിടെയാണ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്?	ഹരപ്പ	മോഹൻജൊദാരോ	ലോഥൽ	കലിബംഗൻ
1	The great bath, one of the important remains of Indus Valley Civilization was situated in which of the following cities	Harappa	Mohenjodaro	Lothal	Kalibangan
2	തഞ്ചാവൂരിൽ ബൃഹദേശ്വരക്ഷേത്രം നിർമ്മിച്ചത് ആര്?	ചോളൻമാർ	പല്ലവൻമാർ	പാണ്ഡ്യൻമാർ	ചേരൻമാർ

UP-Q-Set1

2	Who built the Brihadeswara Temple at Tanjore.	Cholas	Pallavas	Pandyas	Cheras
3	ശരിയായ ജോഡി കണ്ടെത്തുക	എ) താന്തിയോതോപ്പി - അവധ്	ബി) കൺവർസിംഗ് - ഡൽഹി	സി) റാണിലക്ഷ്മിബായി - ഝാൻസി	ഡി) മൗലവി അഹമ്മദുള്ള - ഫൈസാബാദ്
3	Choose the rightly matched pair from the following	a) Tantia Tope - Awadh	b) Kanvar Singh - Delhi	c) Rani Lakshmi Bai - Jhansi	d) Moulavi Ahmadullah - Faizabad
4	ചമ്പാറൻ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് സംസ്ഥാനത്താണ്?	ഗുജറാത്ത്	ബോംബെ	ബീഹാർ	ബംഗാൾ
4	Champaran is in which of the given states?	Gujarat	Bombay	Bihar	Bengal
5	മനുഷ്യാവകാശദിനമായി ആചരിക്കുന്നത് എന്ന്?	ഡിസംബർ-10	ആഗസ്റ്റ്-15	ജനുവരി-26	നവംബർ-26
5	Which day is observed as Human Rights Day	December-10	August-15	January-26	November-26
6	മുഗൾ കാലഘട്ടത്തിൽ ഇന്ത്യ സന്ദർശിച്ച ഫ്രഞ്ച് സഞ്ചാരി	നിക്കോളോ കോണ്ടി	മാർക്കോപോളോ	ടവർണിയർ	ഫാഹിയാൻ
6	The French traveller who visited India during the Mughal period.	Nicolo Conti	Marcopolo	Tavernier	Fa-Hien
7	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ചരിത്രസ്രോതസ്സല്ലാത്തത്?	സ്റ്റാമ്പ്	ശിലായുഗം	താളിയോലകൾ	നാണയങ്ങൾ
7	Which one of the following is not a historic source.	Stamp	Stone age	Palm leaves	Coins
8	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വെങ്കലയുഗ സംസ്കാരമാണ് സിഗ്നാത്തുകൾ നിർമ്മിച്ചത്?	ഹരപ്പൻ സംസ്കാരം	ചൈനീസ് സംസ്കാരം	ഈജിപ്ഷ്യൻ സംസ്കാരം	മെസോപ്പൊട്ടാമിയൻ
8	Who built the Ziggurats?	Harappan Civilization	Chinese Civilization	Egyptian Civilization	Mesopotamian Civilization
9	തെറ്റായി ക്രമപ്പെടുത്തിയ ജോഡി തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	കല്ലുമാലസമരം - അയ്യൻകാളി	ദൈവദശകം - ചട്ടമ്പിസ്വാമികൾ	പ്രത്യക്ഷരക്ഷാദൈവസഭ - കുമാരഗുരുദേവൻ	അൽ-ഇസ്ലാം - വക്കം അബ്ദുൾ ഖാദർ
9	Choose the mismatched pair	Kallumala Agitation - Ayyankali	Daivadasakam - Chattampiswamik al	Pratyaksharaksha Daivasabha - Kumara Gurudevan	Al Islam - Vakkam Abdul Khader Moulavi

UP-Q-Set1

10	പുരാതന ശിലായുഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സൂചന ഏതെന്ന് കണ്ടെത്തുക.	പരുക്കൻ ശിലകൾ ഉപയോഗിച്ചിരുന്നു	മൃഗങ്ങളെ ഇളക്കി വളർത്തി	മിനുസപ്പെടുത്തിയ ശിലകൾ ഉപയോഗിച്ചു.	മൺപാത്രങ്ങൾ നിർമ്മിച്ചു
10	Pick out the hint related to Palaeolithic age	Rough stones were used	Tamed animals	Polished stones were used	Made pottery
11	ഭൂമി സൂര്യനെ ചുറ്റുന്നു എന്ന കണ്ടെത്തൽ നടത്തിയ നവോത്ഥാന ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ആര്?	ഗലീലിയോ ഗലീലി	സർ ഐസക്ക് ന്യൂട്ടൺ	കെപ്ലർ	കോപ്പർനിക്കസ്
11	The renaissance scientist who announced that the Earth revolved round the sun.	Galileo Galilei	Sir Isaac Newton	Kepler	Copernicus
12	നാം ചങ്ങല പൊട്ടിച്ച കഥ എന്ന ഗ്രന്ഥം രചിച്ചത്.	കെ. തായാട്ട്	ശ്രീധരമേനോൻ	ഇ.എം.എസ് നമ്പൂതിരിപ്പാട്	ഇളംകുളം കുഞ്ഞൻപിള്ള
12	Author of the book Naam Changalapotticha katha'	K Thayat	A Sreedhara Menon	EMS Nampoothirippad	Elamkulam Kunjan Pillai
13	മൂന്നു വട്ടമേശസമ്മേളനങ്ങളിലും പങ്കെടുത്ത ഇന്ത്യൻ നേതാവ്.	ഗാന്ധിജി	ആഗാഖാൻ	ഡോ. ബി.ആർ. അംബേദ്കർ	സുഭാഷ്ചന്ദ്രബോസ്
13	The Indian leader who participated in all three round table conferences.	Gandhiji	Agakhan	Dr. B.R. Ambedkar	Subhash Chandra Bose
14	ഇവയിൽ ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ സ്വഭാവങ്ങളിൽപെടാത്തത് ഏതെന്ന് കണ്ടെത്തുക.	നിയമവാഴ്ച	സംയുക്ത വ്യവസ്ഥ	എഴുതപ്പെടാത്ത ഭരണഘടന	സ്വതന്ത്രനീതിന്യായവ്യവസ്ഥ
14	Which one of the following is not a feature of the Indian Constitution.	Rule of law	Federal System	Unwritten Constitution	Independent Judiciary
15	തെറ്റായ ജോഡികൾ കണ്ടെത്തുക. രാമചരിതമാനസം - ഹിന്ദി കമ്പരമായണം - കന്നട അദ്ധ്യാത്മ രാമായണം - മലയാളം	ഒന്ന് മാത്രം	രണ്ടുമാത്രം	ഒന്നും രണ്ടും	ഇവയെല്ലാം
15	Choose the wrong pairs Ramacharithamanasam - Hindi Kambaramayan - Kannada Adhyatma Ramayana - Malayalam	One only	2 only	One and Two	All the above
16	നവോത്ഥാനത്തിന്റെ പിതാവ് എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആര്?	പെട്രാർക്ക്	ദാൻറെ	ഇറാസ്മസ്	ബൊക്കാച്ചിയോ

UP-Q-Set1

16	Who among the following is known as the father of renaissance?	Petrarch	Dante	Erasmus	Boccaccio
17	താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണു് സമത്വസമാജം എന്ന സംഘടന സ്ഥാപിച്ചത്?	ശ്രീനാരായണഗുരു	അയ്യൻകാളി	കുമാരഗുരുദേവൻ	വൈകുണ്ഠസ്വാമികൾ
17	Who among the following formed Samatwa Samajam?	Sree Narayana Guru	Ayyankali	Kumara Gurudevan	Vaikunta Swamikal
18	ഏത് സത്യഗ്രഹത്തിന് പിന്തുണ പ്രഖ്യാപിച്ചാണ് മന്നത്തു പദ്മനാഭൻ നേതൃത്വത്തിൽ സവർണ്ണജാമ സംഘടിപ്പിച്ചത്?	ഗുരുവായൂർ സത്യഗ്രഹം	വൈക്കം സത്യഗ്രഹം	പാലിയം സത്യഗ്രഹം	മലബാർ ലഹള
18	Extending support to which of the following events Mannathu Padmanabhan sarterd a procession of Savarnas (Savarna Jatha)	Guruvayoor Satyagraha	Vaikom Satyagraha	Paliyam Satyagram	Malabar Rebellion
19	ശരിയായ ജോഡി കണ്ടെത്തുക. ദാത്തെ - ഡിവൈൻ കോമഡി ബൊക്കാച്ചിയോ - ഡോൺക്വിക്സോട്ട്	ഒന്നു മാത്രം	രണ്ടുമാത്രം	ഒന്നും രണ്ടും	രണ്ടും ശരിയല്ല
19	Pick out the right matched Pair Dante - Divine Comedy Boccaccio - Don Quixote	1 only	2 only	Both 1 and 2	Neither 1 non 2
20	സുഭാഷ് ചന്ദ്രബോസിനെ നേതാജി എന്ന് വിശേഷിപ്പിച്ചത് ആര്?	രവീന്ദ്രനാഥ ടാഗോർ	റാഷ് ബിഹാരിബോസ്	മഹാത്മാഗാന്ധി	ജവഹർലാൽ നെഹ്റു
20	Who described subhash Chandra Bose as 'Netaji'	Ravindranath Tagore	Rash Bihari Bose	Mahathma Gandhi	Jawaharlal Nehru

ആനുകാലികം

1	ഗ്രാൻഡ് മാസ്റ്റർ വിശ്വനാഥൻ ആനന്ദിനുശേഷം ലോകകപ്പ് ചെസ് ഫൈനലിൽ എത്തിയ ഇന്ത്യൻ താരം?	സൗരഭ് ചൗധരി	പങ്കജ് അദ്വാനി	ആർ. പ്രഗ്യാനന്ദ	മുരളി ശ്രീശങ്കർ
1	After grand master Viswanathan Anand the Indian player who reached the World cup chess finals is	Somanath Chowdhary	Pankaj Adwani	R. Pragnananda	Murali Sree Sankar

UP-Q-Set1

2	2023-ലെ മികച്ച ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിനുള്ള ആർദ്ര കേരളം പുരസ്കാരം ലഭിച്ച ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്?	തിരുവനന്തപുരം	മലപ്പുറം	കോഴിക്കോട്	കോട്ടയം
2	Which Jilla Panchayath won 'Ardra Keralam' prize during 2023	Thiruvananthapuram	Malappuram	Kozhikkode	Kottayam
3	ചണ്ഡീഗഢ് എയർപോർട്ടിന്റെ പേര് ഒരു സ്വാതന്ത്ര്യസമര സേനാനിയുടെ പേരിലേക്ക് മാറ്റി. ഏതാണ് ആ പേര്?	ഭഗത്സിംഗ്	മംഗൾപാഞ്ചൊ	ചന്ദ്രശേഖർആസാദ്	റാണി ലക്ഷ്മിഭായി
3	Chandigarh airport was renamed after a freedom fighter. What is that name?	Bhagath Singh	Chandrasekhar Asad	Mangal Pandey	Rani Lakshmi Bai
4	സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ബ്രാൻഡ് അംബാസഡർ ആയി 2023 ഒക്ടോബറിൽ ചുമതലയേറ്റ ഇന്ത്യൻ ക്രിക്കറ്റ് താരം!	സച്ചിൻ ടെൻഡുൽക്കർ	സുനിൽ ഗവാസ്കർ	എം എസ് ധോണി	രാഹുൽ ദ്രാവിഡ്
4	Name the Indian Cricketer who took charge as the brand ambassador of SBI, in October 2023	Sachin Tendulkar	Sunil Gavaskar	M.S. Dhoni	Rahul Dravid
5	പഠനം മുടങ്ങിപ്പോയ കുട്ടികളുടെ തുടർ പഠനത്തിന് സഹായിക്കാൻ വേണ്ടി കേരള പൊലീസ് ആരംഭിച്ച പദ്ധതി?	സ്റ്റാർസ്	ഹോപ്പ്	മഞ്ചാടി	പാശാല
5	A project started by Kerala Police to help children who has stopped their education due to various reasons	Stars	Hope	Manchadi	Padashala
6	മനുഷ്യനെ ബഹിരാകാശത്ത് എത്തിക്കാനുള്ള ഇന്ത്യൻ ദൗത്യത്തിന്റെ പേര്?	മംഗൾയാൻ	ഗഗൻയാൻ	ചന്ദ്രയാൻ	ഇതൊന്നുമല്ല
6	The name of the Indian mission to put man in space?	Mangalyan	Gaganyan	Chandrayan	None of these
7	കേന്ദ്രസർക്കാർ കർഷകർക്ക് വേണ്ടി ആരംഭിച്ച മൊബൈൽ ആപ്ലിക്കേഷൻ	മേഘദൂത്	ബാലരക്ഷ	ശക്തി	ഓർക്കിഡ്സ്
7	Name of the mobile application that the Central Government started for farmers	Mekhadooth	Balareksha	Shakthi	Orchids
8	യുനെസ്കോയുടെ സാഹിത്യനഗരപദവി നേടുന്ന ആദ്യ ഇന്ത്യൻ നഗരം	കോട്ടയം	എറണാകുളം	തൃശ്ശൂർ	കോഴിക്കോട്
8	First Indian city to get the status of city of literature by UNESCO	Kottayam	Ernakulam	Thrissur	Kozhikkode

UP-Q-Set1

9	2023 ഒക്ടോബറിൽ ഓട്ടിസ് ചുഴലിക്കാറ്റ് വീശിയ രാജ്യം?	ഫിലിപ്പീൻസ്	ഇൻഡോനേഷ്യ	മെക്സിക്കോ	ഇന്ത്യ
9	The country hit by hurricane Otis in October 2023	Philippines	Indonesia	Mexico	India
10	സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പങ്കാളത്തോടെ നടൻ പുനീത് രാജ്കുമാറിൻ്റെ പേരിൽ പുനീത് സാറ്റ് ഉപഗ്രഹം നിർമ്മിക്കുന്ന സംസ്ഥാനം	ഓഡിഷ	കർണാടക	തെലങ്കാന	ആന്ധ്രപ്രദേശ്
10	Name the state which is building a satellite called puneat sat with the participation of school students	Odisha	Karnataka	Telangana	Andra Pradesh
11	ISRO ചെയർമാൻ എസ്. സോമനാഥൻ്റെ ആത്മകഥ	ആകാശത്തിലെ അതൂർത്തങ്ങൾ	ചന്ദ്രപ്രഭയിൽ നേടിയ വിജയങ്ങൾ	നിലാവ് കുടിച്ച സിംഹങ്ങൾ	ഇതൊന്നുമല്ല
11	Auto Biography of S. Somanath, Chairman ISRO	Aakashathile Albhuthangal	Chandraprabhayil Nediya Vijayangal	Nilavu Kudicha Simhangal	None of the above
12	നിപ രോഗപ്രതിരോധത്തിനായി ഗവേഷണകേന്ദ്രം നിലവിൽ വരുന്ന ജില്ല	മലപ്പുറം	കാസർഗോഡ്	കോഴിക്കോട്	കൊല്ലം
12	The district where Nipah disease prevention research centre will be established	Malappuram	Kasaragod	Kozhikkode	Kollam
13	ഏകദിന ലോകകപ്പിൽ ഒന്നിലധികം തവണ 5 വിക്കറ്റ് നേട്ടം സ്വന്തമാക്കിയ ഇന്ത്യൻ താരം	ആർ. അശ്വിൻ	മുഹമ്മദ് സിറാജ്	മുഹമ്മദ് ഷമി	ജെ. യാദവ്
13	The Indian player who has taken 5 wickets more than once in ODI world cup	R. Ashwin	Muhammad Siraj	Muhammad Shami	J. Yadav
14	കേരള ബാലാവകാശ കമ്മീഷൻ ആരംഭിച്ച ബാലസൗഹൃദ കേരളം പ്രചാരണ പദ്ധതിയുടെ ബ്രാൻഡ് അംബാസഡർ	പ്രിഥ്വിരാജ്	ജയസൂര്യ	മഞ്ജു വാര്യർ	ഗോപിനാഥ് മുതുകാട്
14	Name the brand ambassador of the Balasouhruda Keralam project of Kerala Balavakasa Commission.	Prithviraj	Jayasoorya	Manju Warriar	Gopinath Muthukad
15	2023-ൽ 50ാം വാർഷികം ആഘോഷിക്കുന്ന ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യ വനിതാപോലീസ് സ്റ്റേഷൻ	തൃശ്ശൂർ വനിതാപോലീസ് സ്റ്റേഷൻ	തിരുവനന്തപുരം വനിതാപോലീസ് സ്റ്റേഷൻ	കോഴിക്കോട് വനിതാപോലീസ് സ്റ്റേഷൻ	എറണാകുളം വനിതാപോലീസ് സ്റ്റേഷൻ

UP-Q-Set1

15	India's first women police station to celebrate 50th Anniversary in 2023	Thrissur Vanitha Police Station	Thiruvananthapuram Vanitha Police Station	Kozhikkode Vanitha Police Station	Ernakulam Vanitha Police Station
16	അടുത്തിടെ ഓസ്ട്രേലിയൻ പാർലമെൻറ് സ്റ്റാമ്പിലൂടെ ആദരിച്ച മലയാള ചലച്ചിത്ര നടൻ?	മമ്മൂട്ടി	മോഹൻലാൽ	പ്രിഥ്വിരാജ്	ടോവിനോ തോമസ്
16	Who is the Malayalam film actor recently honoured by the Australian Parliament through postal stamp	Mammootty	Mohanlal	Prithviraj	Tovino Thomas
17	സംസ്ഥാനത്തെ ദാരിദ്ര്യം തുടച്ചുനീക്കാൻ കുടുംബശ്രീ ആരംഭിച്ച ക്യാമ്പയിന്റെ പേര്	ഉജ്ജീവനം	ജീവനം	പുനരുജ്ജീവനം	അതിജീവനം
17	Name the campaign started by Kudumbashree to eradicate poverty in the state?	Ujjeevanam	Jeevanam	Punarujeevanam	Athijeevanam
18	ആസാദി കാ അമൃത് മഹോത്സത്തിന്റെ ഭാഗമായി 20 കോടിയിലധികം വീടുകളിൽ ത്രിവർണ്ണ പതാക ഉയർത്തിയ ക്യാമ്പയിന്റെ പേര്?	ബഡോ ചരലോ	ഹർ ഘർ തിരംഗം	ഫ്രീഡം റൺ	ഇതൊന്നുമല്ല
18	As part of Azadi Ka Amruth Mahotsav which is the campaign where the tricolour flag was hoisted in more than 20 crore homes?	Bada chalo	Har Khar Thiranga	Freedom Run	None of the above
19	2023-ലെ ഓസ്കാർ അവാർഡ് നേടിയ നാട്ടു-നാട്ടു എന്ന ഗാനത്തിന്റെ സംഗീത സംവിധായകൻ?	എ.ആർ. റഹ്മാൻ	ഇളയരാജ	കീരവാണി	സ്റ്റീഫൻ ദേവസി
19	Who is the music director of the 2023 Oscar Award winning song Nattu... Nattu...	A.R.Rahman	Ilayaraja	Keeravani	Stephen Devassi
20	വിഴിഞ്ഞം തുറമുഖത്തെത്തിയ ആദ്യ ചരക്ക് കപ്പൽ?	എവർ ഗിവൺ	ഷെൻഹുവ 15	കിങ്ഡം എംപയർ 17	ടിയൻ ഹാവോ
20	First Cargo ship arrived at Vizhainjam port?	Ever given	Shen Hua 15	Kingdon Empire 17	Tian Havo

പൊതുവിജ്ഞാനം

1	ലോകത്തെ ഏറ്റവും വലിയ രാജ്യമേത്?	അമേരിക്ക	റഷ്യ	ചൈന	ആസ്ട്രേലിയ
1	Which is the largest county in the world?	America	Russia	China	Australia

UP-Q-Set1

2	ലോക പരിസ്ഥിതി ദിനമായി ആചരിക്കുന്നത് ഏത് ദിവസം?	ജൂൺ 5	ജൂലൈ 5	ജൂൺ 6	ജൂലൈ 6
2	Which day is celebrated as the World Environment Day?	June 5	July 5	June 6	July 6
3	ആഗോളതാപത്തിന് കാരണമാകുന്ന വാതകം ഏത്?	ഓക്സിജൻ	നൈട്രജൻ	കാർബൺഡയോക്സൈഡ്	ഹൈഡ്രജൻ
3	Which gas causes Global warming?	Oxygen	Nitrogen	Carbon Dioxide	Hydrogen
4	ആരാണ് മാർഗരറ്റ് താച്ചർ?	മുൻ അമേരിക്കൻ പ്രസിഡൻ്റ്	മുൻ ബ്രിട്ടീഷ് പ്രധാനമന്ത്രി	ജർമ്മൻ ചാൻസലർ	ബ്രിട്ടണിലെ രാജ്ഞി
4	Who is Margaret Thatcher?	Former US President	Former British Prime Minister	German Chancellor	Queen of Great Britain
5	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഏറ്റവും വേഗത കൂടിയത് എന്ത്?	ഭൂമിയുടെ ഭ്രമണം	പ്രകാശം	ശബ്ദം	എല്ലാം ശരി
5	Which is the fastest among these?	Speed of earth's rotation	Speed of light	Speed of sound	All are equal
6	ഈ ഫൽ ടവർ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന നഗരം	ലണ്ടൻ	ന്യൂയോർക്ക്	പാരീസ്	സീഡ്നി
6	In which city do you find the Eiffel tower?	London	New York	Paris	Sydney
7	ഒരു മണിക്കൂറിൽ എത്ര സെക്കന്റുകൾ ഉണ്ട്?	3600	3700	3500	3400
7	How many seconds make one hour?	3600	3700	3500	3400
8	'Ambedkar A life' എന്ന പുസ്തകം രചിച്ചതാർ?	സജീവ് സന്യാൽ	ശുഭ്ര ഗുപ്ത	ജാവേദ് അക്തർ	ശശി തരൂർ
8	Who wrote the book 'Ambedkar: A life'?	Sanjeev Sanyal	Shubra Gupta	Javed Aktar	Shashi Taroor
9	ആരാണ് കമ്പ്യൂട്ടറിന്റെ പിതാവ്?	ചാൾസ് ഡിക്കൻസ്	ചാൾസ് എഡ്വർഡ്	ചാൾസ് ബാബേജ്	ജോർജ് വൈറ്റ്മോർ
9	Who is known as the father of Computer?	Charles Dickens	Charles Edward	Charles Babbage	George Whitemore
10	ത്യാർഖണ്ഡ്-ൻ്റെ തലസ്ഥാനം ഏതാണ്?	റാഞ്ചി	പാറ്റ്ന	സിംല	ബാംഗ്ലൂർ
10	Which is the Capital of Jharkand?	Ranchi	Patna	Simla	Bangalore

UP-Q-Set1

11	ഇന്ത്യയുടെ ആദ്യത്തെ ഉപഗ്രഹത്തിൻ്റെ പേരാണ്?	ആര്യഭട്ട	ഭാസ്കര II	ഭാസ്കര I	ആൽബർട്ട് ഐൻസ്റ്റീൻ
11	The name of India's first satellite is	Aryabhata	Bhaskara II	Bhaskara I	Akbert Einstein
12	നെല്ലിക്കയിലും, നാരങ്ങയിലും അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന വിറ്റാമിൻ ഏത്?	വിറ്റാമിൻ D	വിറ്റാമിൻ K	വിറ്റാമിൻ C	വിറ്റാമിൻ B12
12	Which vitamin is present in gooseberry and lemon?	Vitamin D	Vitamin K	Vitamin C	Vitamin B12
13	ഇന്ത്യയുടെ ഉരുക്ക് മനുഷ്യൻ എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആരാണ്?	ഗോവിന്ദ് പാന്ത്	ജവഹർലാൽ നെഹ്രു	സുഭാഷ് ചന്ദ്രബോസ്	സർദാർ വല്ലഭായ് പട്ടേൽ
13	Who was known as Iron man of India?	Govind Pant	Jawaharlal Nehru	Subhash Chandra Bose	Sardar Vallbhai Patel
14	ഇന്ത്യ ആദ്യമായി ഒളിമ്പിക് ഹോക്കി സ്വർണ്ണമെഡൽ നേടിയ വർഷം?	1928	1932	1936	1948
14	In which year did India win its first Olympic hockey gold?	1928	1932	1936	1948
15	കേരള സർക്കാർ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള എഴുത്തച്ഛൻ പുരസ്കാരത്തിന് ഈ വർഷം അർഹനായതാര്? (Winner of Ezhuthachan Puraskar given by the Government of Kerala this year is)	മുരുകൻ കാട്ടാക്കട (Murukan Kattkkada)	ഡോ.എസ്.കെ. വസന്തൻ (Dr.S K Vasanthan)	ടി പദ്മനാഭൻ (T padmanabhan)	എം.ടി. വാസുദേവൻ നായർ (M.T. vasudevan Nair)
16	അടുത്തിടെ ജിഐ ടാഗ് ലഭിച്ച പഷ്മിന ക്രാഫ്റ്റ് ഏതു പ്രദേശത്താണ്? (The Pashmina Craft that recently got GI Tag belongs to)	ലഡാക്ക് (Ladakh)	ജമ്മു കാശ്മീർ (Jammu & Kashmir)	ഹിമാചൽ പ്രദേശ് (Himachal Pradesh)	സിക്കിം (Sikkim)

UP-Q-Set1

17	കേരളത്തിലെ ഏറ്റവും നീളമുള്ള ബീച്ച് Longest beach in Kerala is	മുഴപ്പിലങ്ങാട് ബീച്ച് (Muzhappilangad Beach)	ശംഖുംമുഖം ബീച്ച് (Sanghumugham beach)	പാപനാശം ബീച്ച് (Papanasam beach)	മാറാട് ബീച്ച് (Marad beach)
18	'ലോകത്തിന്റെ ഫാഷൻ സിറ്റി' എന്നറിയപ്പെടുന്ന നഗരം ("Fashion city of the world" is)	പാരീസ് (Paris)	ബാംഗ്ലൂർ (Bangalore)	മുംബൈ (Mumbai)	ന്യൂഡെൽഹി (New Delhi)
19	മഹാരാഷ്ട്രയുടെ സോക്രട്ടീസ് എന്നറിയപ്പെടുന്നവരാണു്? Who is known as the Socrates of Maharashtra?	ബാലഗംഗാധരതിലക് (BalaGangadhar Tilak)	മഹാദേവ ഗോവിന്ദ റാനഡേ (Mahadev Govind Ranade)	ബങ്കിം ചന്ദ്ര ചാറ്റർജി (Bankim Chandra Chatterjee)	രവീന്ദ്രനാഥ ടാഗോർ (Rabindranath Tagore)
20	ആധുനിക പരിസ്ഥിതിശാസ്ത്രത്തിന്റെ പിതാവാരാ? (Who is the father of the modern ecology?)	റോബർട്ട് ബ്രൗൺ (Robert Brown)	ചാൾസ് ഡാർവിൻ (Charles Darwin)	റോബർട്ട് ഹൂക്ക് (Robert Hook)	യൂജിൻ ഓഡം (Eugene Odum)

തളിർ

1	ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നവയിൽ രാമാനുജൻ സംഖ്യ ഏതാണു്?	1729	1279	1972	1927
1	Which of the following is the Ramanujan number?	1729	1279	1972	1927
2	ഇത് മനുഷ്യന്റെ ചെറിയ കാൽവയ്പ്പ് മാനവരാശിക്ക് ഒരു വലിയ കുതിച്ചുചാട്ടവും ആരുടെ വാക്കുകളാണു് ഇവ?	ആൽബർട്ട് ഐൻസ്റ്റീൻ	നീൽ ആംസ്ട്രോങ്ങ്	തോമസ് ആൽവാ എഡിസൺ	എഡ്മണ്ട് ഹിലാറി
2	"That's one small step for man. One giant leap for mankind." Whose words are these?	Albert Einstein	Neil Armstrong	Thomas Alva Edison	Edmund Hillary
3	ഏറ്റവും കൂടുതൽ തവണ ബാലൻ ഡി ഓർ പുരസ്കാരം നേടിയ 'ഫുട്ബോൾ കളിക്കാരൻ:	കരിം ബെൻസേമ	നെയ്മർ ജൂനിയർ	ലിയോണൽ മെസ്സി	റൊണാൾഡോ
3	Name the Football player who won the Ballon d'Or award most times:	Karim Benema	Neymar Junior	Lionel Messi	Ronaldo

UP-Q-Set1

4	ഒരു തൈ നടാം നമുക്കമ്മയ്ക്കു വേണ്ടി ഒരു തൈ നടാം കൊച്ചുമക്കൾക്ക് വേണ്ടി ഒരു തൈ നടാം നൂറു കിളികൾക്ക് വേണ്ടി ഒരു തൈ നടാം നല്ല നാളേക്ക് വേണ്ടി ഇത് പ്രാണവായുവിനായി നടന്നു.....' ആരുടെ വരികളാണ് ഇവ?	സച്ചിദാനന്ദൻ	ഒ എൻ വി കുറുപ്പ്	മധുസൂദനൻ നായർ	സുഗതകുമാരി
5	ഉറുമിന്റെ ശരീരത്തിലുള്ള ആസിഡാണ്:	ഫോമിക് ആസിഡ്	അസറ്റിക് ആസിഡ്	സൾഫ്യൂറിക് ആസിഡ്	ലാക്റ്റിക് ആസിഡ്
5	The acid present in ants is:	Formic Acid	Acetic Acid	Sulfuric Acid	Lactic Acid
6	അന്താരാഷ്ട്ര വിദ്യാഭ്യാസ ദിനമായി ആചരിക്കുന്നത് എന്നാണ്?	ജനുവരി 1	ജനുവരി 24	ഫെബ്രുവരി 14	നവംബർ 1
6	International Education Day is observed on?	January 1	January 24	February 14	November 1
7	ലോകത്തിലെ ഏറ്റവും ചെറിയ വൻകര:	ഏഷ്യ	യൂറോപ്പ്	ആഫ്രിക്ക	ഓസ്ട്രേലിയ
7	The smallest continent in the world:	Asia	Europe	Africa	Australia
8	സ്വർഗ്ഗത്തിന്റെ സമ്മാനം' എന്ന് വിശേഷിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ഇന്ത്യൻ ഗണിതശാസ്ത്രജ്ഞൻ:	ആര്യഭടൻ	മാധവൻ	രാമാനുജൻ	ബ്രഹ്മഗുപ്ത

UP-Q-Set1

8	Indian Mathematician who is described as the 'gift of heaven'	Aryabhatan	Madhavan	Ramanujan	BrahmaGuptha
9	സുഗന്ധദ്രവ്യമായ ഗ്രാമ്പൂവിന്റെ ജന്മദേശം:	ഇൻഡോനേഷ്യ	ശ്രീലങ്ക	ജപ്പാൻ	ബംഗ്ലാദേശ്
9	Homeland of the spice clove:	Indonesia	Sri Lanka	Japan	Bangladesh
10	No man's land എന്ന് വിളിക്കപ്പെട്ടിരുന്ന വൻകര:	അന്റാർട്ടിക്ക	വടക്കേ അമേരിക്ക	തെക്കേ അമേരിക്ക	ഓസ്ട്രേലിയ
10	Continent which was called no man's land:	Antarctica	North America	South America	Australia
11	കേരളത്തിലെ ഗ്രന്ഥശാലാ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ പിതാവാര്യ്:	ടി.കെ. നാരായണപിള്ള	സ്വാതിതിരുനാൾ	ഇ എം എസ് നമ്പൂതിരിപ്പാട്	പി എൻ പണിക്കർ
11	Who is the father of the library movement in Kerala?	TK Narayana Pillai	Swathi Thirunal	EMS Namboothiripad	PN Panicker
12	കൊച്ചു കിളി' എന്ന കവിത കഥാരനാശാൻറെ ഏത് കവിതാ സമാഹാരത്തിൽ ഉള്ളതാണ്	നളിനി	ലീല	പുഷ്പവാടി	വീണപൂവ്
13	LED എന്നതിന്റെ പൂർണ്ണരൂപം	Laser emitting Diode	Light Emitting Diode	Low Energy Devices	Light Enhancing Device
13	The Full form of LED	Laser emitting Diode	Light Emitting Diode	Low Energy Devices	Light Enhancing Device
14	മോണാലിസ എന്ന പ്രശസ്ത ചിത്രം വരച്ചതാര്യ്?	പിക്കാസോ	ലിയനാർഡോ ഡാവിഞ്ചി	രാജാ രവി വർമ്മ	വിൻസൻ വാൻ ഗോഗ്

UP-Q-Set1

14	Who made the famous painting 'Mona Lisa'?	Picasso	Leonardo da Vinci	Raja Ravi Varma	Vincent van Gogh
15	സൗരയൂഥം ഉൾപ്പെടുന്ന ഗ്യാലക്സിയുടെ പേരെന്ത്?	ആൻഡ്രോമിഡ	സിഗാർ	ബട്ടർഫ്ലൈ	മിൽക്കി വേ
15	What is the name of the galaxy that includes the solar system?	Andromeda	Cigar	Butterfly	The Milky Way
16	'ഒരു സങ്കീർത്തനം പോലെ' എന്ന കൃതിയുടെ രചയിതാവ്:	എം ടി വാസുദേവൻ നായർ	സി രാധാകൃഷ്ണൻ	ബെന്യാമിൻ	പെരുമ്പടവം ശ്രീധരൻ
16	Name the Author of 'Oru Sangheerthanam Pole'	M T Vasudevan Nair	C Radhakrishnan	Benyamin	Perumpadavam Sreedharan
17	അധിവർഷത്തിൽ എത്രദിനങ്ങളാണ് ഉള്ളത്?	365	366	364	367
17	How many days are there in leap year?	365	366	364	367
18	സാഹിത്യത്തിനുള്ള നൊബേൽ സമ്മാനം നൽകിത്തുടങ്ങിയ വർഷം:	1903	1900	1901	1910
18	The year in which the awarding of nobel prize for literature has started:	1903	1900	1901	1910
19	ഒരു വോളിബോൾ ടീമിലെ കളിക്കാരുടെ എണ്ണം:	11	8	5	6
19	Number of players in a volleyball team:	11	8	5	6
20	കേരളത്തിലെ ഏത് ജില്ലയിലാണ് മധുരപലഹാരമായ ഹൽവയ്ക്ക് പേരുകേട്ട 'മിറായിത്തൈരുവ്' സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്?	കോഴിക്കോട്	കാസർഗോഡ്	ആലപ്പുഴ	എറണാകുളം
20	In which district of Kerala is the 'Mitayitheruvu' famous for the sweet dessert halwa is located?	Kozhikode	Kasargode	Alappuzha	Ernakulam